АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2025                                                                                                                            № 1566

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 31.05.2017 № 724 «Об укреплении материально-технической базы

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных

комитету молодежной политики, физической культуры

и спорта Администрации города Иванова»

В соответствии со статьями 86, 139 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Законом Ивановской области от 30.06.2025 № 38-ОЗ

«О внесении изменений в приложение к Закону Ивановской области

«Об утверждении перечня наказов избирателей на 2025 год», решениями

Ивановской городской Думы  от 27.11.2024 № 625 «О внесении изменений в

структуру Администрации города Иванова» и от 26.02.2025 № 659

«Об утверждении Положения о комитете по физической культуре и спорту

Администрации города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация  города  Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 31.05.2017 № 724 «Об укреплении материально-технической базы

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных комитету

молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации

города Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова

от 06.02.2018 № 127, от 31.07.2018 № 947, от 02.03.2020 № 241, от 05.03.2021

№ 263, от 10.12.2021 № 1473, от 03.02.2022 № 105, от 17.11.2022 № 1874, от

16.01.2023 № 29, от 19.12.2023 № 2593, от 24.01.2024 № 117, от 28.01.2025

№ 119):

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об укреплении материально-технической базы муниципальных

образовательных учреждений, подведомственных комитету по физической

культуре и спорту Администрации города Иванова».

1.2. В пунктах 1, 2 слова «молодежной политики, физической культуры

и спорта» заменить словами «по физической культуре и спорту».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Главным распорядителем бюджетных средств по расходному

consultantplus://offline/ref=7134C23BD994B98CE6FB16CB9C06FFE86D67138BEA759EEE75E56C7AD76FC262700B09A3AD49F15456C5F902565C875149EDD47698CB3A36B3662ADCZ4E9N
consultantplus://offline/ref=7134C23BD994B98CE6FB16CB9C06FFE86D67138BEA759EEE75E56C7AD76FC262700B09A3AD49F15456C5F902565C875149EDD47698CB3A36B3662ADCZ4E9N
consultantplus://offline/ref=BF26BB18DC927E66391390EBAEE097550C8A9EE8221FB1F03EF50E95BD904484BA689C49A029AC264C312187877980B512g4JCN

2

обязательству по реализации мероприятий на укрепление материально-

технической базы муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных комитету по физической культуре и спорту

Администрации города Иванова, определить комитет по физической

культуре и спорту Администрации города Иванова в рамках иных

непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской

областной Думы.».

1.4. В пункте 4.1 слова «молодежной политики, физической культуры и

спорта» заменить словами «по физической культуре и спорту».

1.5. В приложении № 1:

1.5.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок реализации мероприятий на укрепление материально-

технической базы муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных комитету по физической культуре и спорту

Администрации города Иванова».

1.5.2. В пункте 1 слова «молодежной политики, физической культуры и

спорта» заменить словам «по физической культуре и спорту».

1.5.3. В пункте 2 слова «молодежной политики и» исключить.

1.5.4. В пунктах 7, 8 слова «молодежной политики, физической

культуры и спорта» заменить словами «по физической культуре и спорту».

1.6. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к постановлению

Администрации города Иванова

от 31.05.2017 № 724

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ, НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ КОТОРЫХ

ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ СУБСИДИЯ

№

п/п

Наименование муниципальных

учреждений

Перечень мероприятий

и адрес выполнения

Срок

реализации

1 Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования спортивная школа № 3

комитета по физической культуре и

спорту Администрации города

Иванова

Укрепление

материально-

технической базы по

адресу: г. Иваново,

ул. Лежневская,

д. 158А

2025

2 Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования спортивная школа № 9

Укрепление

материально-

технической базы по

2025

3

комитета по физической культуре и

спорту Администрации города

Иванова

адресу: г. Иваново,

ул. Генерала

Хлебникова, дом 32,

литер ВВ1

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова                                                                      В.Ю. Кузьмин